

**Handläggare**  
Anna Bolinder  
Emmy Martinsson

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Angående beläggning av konstgräs på Sätra bollplans 11-mannaplan i Skärholmens stadsdelsnämndsområde**

Svar på medborgarförslag

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.
2. Att förvaltningens svar på medborgarförslaget skickas till idrottsförvaltningen för kännedom.

Kerstin Sandström  
Stadsdelsdirektör

Rune Ney  
Avdelningschef stadsutveckling

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag angående beläggning av konstgräs på Sätra bollplans 11-mannaplan har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Idrottsnämnden ansvarar för Stockholms stads idrottsanläggningar. Skärholmens stadsdelsnämnd kan endast komma med förslag och synpunkter i denna fråga.

Idrottsförvaltningen hänvisar i ett kontorsutlåtande från den 15 augusti 2013 till det tidigare lämnade svar i frågan.

Skärholmens stadsdelsförvaltning anser att behovet av konstgräsplaner i området är stort och önskar att anläggandet av konstgräs på Sätra bollplans 11-mannaplan prioriteras upp av idrottsnämnden.

## Bakgrund

Ett medborgarförslag angående beläggning av konstgräs på Sättra bollplans 11-mannaplan inkom till Skärholmens stadsdelsnämnd den 9 juni 2013 och lämnades till Skärholmens stadsdelsförvaltning för beredning vid sammanträdet den 13 juni 2013.

## Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit angående beläggning av konstgräs på Sättra bollplans 11-mannaplan i Skärholmens stadsdel. För närvarande finns det en 11-mannaplan med konstgräs i Skärholmens stadsdelsnämndsområde. Den är belägen på Vårbergs IP.

Förslagsställaren anser att det behövs fler 11-mannaplaner i konstgräs i stadsdelsnämndsområdet och att fördelningen av 11-mannaplaner i konstgräs inom Stockholm stad är ojämn. 11-mannaplanen vid Sättra bollplan används av föreningar, skolor och allmänheten. Sättra SK, som är en renodlad tjejfotbollsförening, har Sättra bollplan som sin hemmaplan.

Enligt förslagsställaren har 11-manna ungdomslag i Bredäng och Sättra under ett antal år inte fått träningstider på 11-manna konstgräsplaner genom idrottsförvaltningens bokningssystem. Det har resulterat i att det har blivit problematiskt att upprätthålla fotbollsverksamheten för ungdomar i stadsdelarna. Förslagsställaren menar att tillkomsten av ytterligare en 11-mannakonstgräsplan vid Vårbergs IP skapar långa resvägar för ungdomar som bor i de övriga stadsdelarna.

Förslagsställaren föreslår att Sättra bollplan beläggs med konstgräs, att ny energisnål planbelysning installeras, nytt stängsel, en mindre upprustning av omklädningsrumsbyggnaden genomförs och förbättring av parkeringsmöjligheter. Förslag till parkering är den oanvända gräsytan intill Björksättravägen.

Förslagsställaren är verksam i Sättra SK som är en tjejfotbollsförening med medlemmar från Sydvästra Stockholm. Föreningen riktar sig till tjejer med olika bakgrund och förutsättningar och arbetar aktivt för att engagera tjejer och få de att börja, och fortsätta att spela fotboll. Enligt Stockholms stads idrottspolitiska program bör särskild fokus riktas mot grupper som är i störst utsträckning fysiskt inaktiva. Flickor utgör en av dessa grupper.

Sätra SK översände ett förslag till idrottsnämnden den 4 augusti 2012 angående anläggning av konstgräs på Sätra bollplans 11-mannaplan och en upprustning av befintliga omklädningsrum, ny planbelysning, nytt stängsel och bättre parkeringsmöjligheter. Skärholmens stadsdelsnämnd översände en skrivelse den 20 december 2012 till idrottsnämnden med en liknande förfrågan och anser att konstgräs på Sätra bollplan bör prioriteras.

Idrottsnämnden besvarade skrivelserna från Sätra SK och Skärholmens stadsdelsnämnd den 5 februari 2013. I svaret anför idrottsnämnden att medel för anläggning av konstgräs på Sätra bollplan inte finns med i det beslutade investeringsprogrammet för 2013 med inriktning för åren 2014-2017.

I sydvästra Stockholm är endast anläggning av konstgräs på Aspuddens IP prioriterat i investeringsprogrammet och framtill 2017 är inte fler konstgräsplaner planerade i sydvästra Stockholm. I svaret från idrottsförvaltningen framkom det att Sätra SK har ekonomiskt och praktiskt bidragit till två 7-mannafotbollsplaner och bidragit delvis till upprustningen av planbelysningen. Idrottsförvaltningen hänvisar i svaret till upprustningen och moderniseringen av Vårberg IP men har förståelse för önskemålet om att på sikt anlägga konstgräs på Sätra bollplan för att minska bokningstrycket för Vårbergs IP och underlätta för tjejfotbollen.

Idrottsnämnden ansvarar för Stockholms stads idrottsanläggningar. Skärholmens stadsdelsnämnd kan endast komma med förslag och synpunkter i denna fråga.

Idrottsförvaltningen hänvisar i ett kontorsutlåtande från den 15 augusti 2013 till det tidigare lämnade svar i frågan.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Efterfrågan av konstgräsplaner är stor i Skärholmens stadsdelsnämndsområde och de konstgräsplaner som finns är välbesökta.

Förvaltningen anser att det är allvarligt om bristen på 11-manna konstgräsplaner försvårar möjligheterna att upprätthålla fotbollsverksamheten för ungdomarna i stadsdelsområdet.

I Skärholmen är ohälsotalen stora och förvaltningen arbetar för att få invånarna mer fysiskt aktiva och öka folkhälsan i området. Speciellt inriktar sig förvaltningen på att få tjejer att röra på sig mer då de är stillasittande i högre grad än killar.

Medborgarförslaget är mycket angeläget av flera aspekter. En av dessa är att idrottsutövare ska ha likvärdiga villkor för att utöva sin sport. Sätra bollplan är hemmaplan för Sätra BK, som är en tjejfotbollsklubb. Damfotbollen växer i Sverige och det är viktigt att tjejlag har lika goda förutsättningar som killarna/herrarna.

Enligt Stockholms stads idrottspolitiska program finns fyra prioriterade grupper fastställda:

- Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor
- Flickor 7-20 år med utländsk bakgrund
- Personer med funktionsnedsättning
- Barn och ungdomar 7-20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet

Att anlägga konstgräs på Sätra bollplan skulle gynna samtliga av dessa grupper.

En annan aspekt som tas upp till diskussion i medborgarförslaget är att ifrågasätta varför alla medel satsas på bara ett område. Det skulle vara att föredra om konstgräsplanerna var spridda i området. Satsningen på Vårbergs IP är efterlängtat och välbehövlig. Vårberg ligger dock i kanten av stadsdelsområdet och är inte lika tillgänglig för alla personer som bor i stadsdelsnämndsområde.

Förvaltningen anser att behovet av konstgräsplaner i området är stort och önskar att anläggandet av konstgräs på Sätra bollplans 11-mannaplan prioriteras upp av idrottsnämnden.

## Bilagor

- 1 Medborgarförslag angående beläggningen av konstgräs på Sättra BP 11-mannaplan i Skärholmen
- 2 Rusta upp Sättra SK:s hemmaplan. Hemställande från Skärholmens stadsdelsnämnd. DNR 412-941-2012
- 3 Förslag till beläggning av konstgräs på Sättra BP 11-mannaplan i Skärholmens stadsdel. Skrivelse till Idrottsnämnden DNR 412-511-12
- 4 Kontorsutlåtande, Idrottsförvaltningen 2013-08-15
- 5 Hemställan om anläggande av 11-manna konstgräsplan på Sättra bollplan. Svar på skrivelse från Skärholmens stadsdelsnämnd och Sättra sportklubb